

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس؛

## منافع پلتفرم‌ها با نظارت ساترا بهتر حفظ می‌شود



صفحه

با تصویب طرح قانون بانک مرکزی؛

## بانک‌های ناسالم نقره‌داغ می‌شوند

در طرح اختیارات و وظایف قابل توجهی برای رئیس کل، معاون نظارتی و هیات عالی بانک مرکزی و هیات انتظامی بانک‌ها برای برخورد با بانک‌های ناسالم در نظر گرفته شده به‌طوری که هیات عالی بانک مرکزی این اختیار را دارد که بانک ناسالم را منحل کند...

صفحه

## رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: هنوز تا یک توافق خوب فاصله داریم



صفحه

خرید تضمینی گندم ۳ میلیون تن افزایش یافت؛

## اقدامات دولت برای افزایش تولید محصولات اساسی

۵ برنامه مهم دولت برای افزایش تولید کالاهای اساسی به خوبی پیش رفت به طوری که اسامیل خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته ۳ میلیون تن رشد کرده گزارش فارس، برنامه دولت سیزدهم برای افزایش تولید گندم در سال جاری به خوبی...

صفحه

## صادرات مرکبات ایران برای اولین بار به چین

صفحه

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی  
سال سیزدهم ■ پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۰ محرم ۱۴۴۴  
۱۸ آگوست ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۶۲۶ ■ صفحه ۳۰۰۰۰ تومان  
Vol. 13, No. 3626, Thu - August 2022

سه بهشتی: آنچه غیبت نکند، آنکه غضب نکند، آنکه حسادت نوزد، امام صادق (ع)

# عصر ایرانیان

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

## نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

# توافق هسته‌ای در صورت تامین منافع ملت در دسترس است

نوبت تصمیم‌گیری طرف مقابل به خصوص

آمریکایی‌هاست

مجلس برای حفظ منافع ملت سخت‌گیرانه

عمل می‌کند



صفحه

آرزوهای بر باد رفته آمریکا؛

## واشنگتن به گوشه‌رینگ افتاد

آمریکایی که یک روز به دنبال باز کردن پیچ و مهره‌های برنامه هسته‌ای ایران و غنی‌سازی صفر بود نه تنها موفق به این کار نشد، بلکه روند غنی‌سازی در ایران بعد از خروج آمریکا از برجام نشتاب قابل توجهی یافت که مورد اذعان همگان قرار گرفته است. ساعات پایانی روز دوشنبه ۲۴ مرداد ماه پاسخ و ملاحظاتی ایران به ابتکارهای اخیر «نریکه مورا» معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مذاکرات اخیر وین برای اتحادیه اروپا ارسال شد و قبل از آن هم حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه عنوان کرد که اگر آمریکا انعطاف لازم را داشته باشد در روزهای آینده به نقطه توافق می‌رسیم. حال این رفت و آمد پیام‌ها در این روزها، چه به توافق منجر شود چه نشود، باید این نکته را یادآور شد که راهبردهایی که آمریکا در این سال‌ها در قبال برنامه هسته‌ای ایران دنبال می‌کرد ناکام مانده و آرزوهای دولتمردان کاخ سفید بر باد رفته است؛ از تلاش برای توقف غنی‌سازی در ایران و به اصطلاح غنی‌سازی صفر و آنچه باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشین آمریکا گفته بود باز کردن پیچ و مهره‌های برنامه هسته‌ای ایران تا فشار حداکثری، آنچنان که وندی شرمن معاون وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای به این موضوع اذعان کرد که واشنگتن پیش از آغاز مذاکرات برجام به دنبال تعطیل کردن کل برنامه غنی‌سازی ایران بوده است، ولی باراک اوباما به این نتیجه رسیده که نمی‌توان نداشتی که ایجاد شده را پس گرفت. پس از آنکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ به صورت یکجانبه از توافق برجام خارج شد و علیرغم آنکه طرف‌های برجامی برای تامین منافع اقتصادی ایران از برجام متعهد شدند و به این تعهدات هم پایبند نبودند، جمهوری اسلامی ایران پس از یک سال صبر راهبردی، پنج‌گام را در راستای کاهش تعهدات برجامی برداشت. در این مدت نه تنها غنی‌سازی ایران متوقف نشد، بلکه روند غنی‌سازی در ایران شتاب بیشتری هم گرفت. حتی در این میان ایران نه تنها اقدام به غنی‌سازی ۲۰ درصد کرد بلکه غنی‌سازی ۶۰ درصد را نیز به کار گرفت. در گزارشی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به آن اذعان شده از جمله غنی‌سازی و ... در چارچوب حقوق هسته‌ای ایران تحت معاهده عدم اشاعه صورت گرفته و در راستای تعهدات یادمانی ایران انجام شده است. براساس گزارش خرداد ماه سال جاری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اورانیوم غنی شده ایران به ۱۸ برابر حد مجاز در برجام رسیده است. در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است که ۱۵ ماه مه ۲۰۲۲ (۲۵ اردیبهشت) بر آورد می‌شود که ذخیره اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۳۸۰۹۳ کیلوگرم رسیده باشد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مرداد ماه سال جاری نیز در گزارشی اعلام کرد که ایران فرآیند نصب سه اشپار از سانتریفیوژهای IR-۶ در کارخانه غنی‌سازی نظنر را به اتمام رسانده است. پیش از آن بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگویی تلویزیونی از دستور صادره برای رانانزای انواع ماشین‌های سانتریفیوژ از جمله IR۱ و ماشین‌های پیشرفته از جمله ماشین IR۶ خبر داده بود. روند افزایش میزان غنی‌سازی و رمانداری ماشین‌های جدید پس از طرح دو فوریتی مجلس شورای اسلامی شتاب گرفت. روز چهارشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۳۹۹ طرح دوفوریتی «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» در مجلس شورای اسلامی اصلاح و توسط شورای نگهبان تایید شد. براساس ماده یک این قانون و در راستای تأمین شروط نه گانه مقام معظم رهبری در خصوص توافق هسته‌ای، سازمان انرژی اتمی ایران موظف شد بلافاصله پس از تصویب این قانون، جهت مصارف صلح‌آمیز نسبت به تولید اورانیوم با غنای ۲۰ درصد اقدام و سالانه به میزان حداقل ۱۲۰ کیلوگرم آن را در داخل کشور ذخیره کند. همچنین این سازمان موظف شد نیاز کشور برای مصارف صلح‌آمیز اورانیوم با غنای بالای ۲۰ درصد را به طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند. در ماده ۳ این قانون نیز آمده بود: برای تحقق هدف مندرج در ماده ۲۹ سازمان انرژی اتمی ایران مکلف است حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از تصویب این قانون عملیات نصب، تزریق گاز، غنی‌سازی و ذخیره‌سازی مواد را در چه غنای مورد نیاز، با حداقل یک هزار دستگاه ماشین‌های نسل دوم پیشرفته (IR2M) آغاز کند و همچنین در همین بازه زمانی، عملیات غنی‌سازی و

مسکو:

## نیروهای ویژه ارتش پیشین افغانستان در اوکراین می‌جنگند

آن‌ها باید به وعده‌های خود عمل کرده و دولت فراقبر تشکیل دهند. کابلوف به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: آمریکایی‌ها و همدستانشان با این مسائل از طالبان سیاه‌نمایی می‌کنند. واضح است که طالبان می‌خواهند به رسمیت شناخته شوند، زیرا از نظر اخلاقی و سیاسی خوب است. اما برای این، و برای اینکه روسیه یا چین به سادگی این موضوع را مطرح کنند، طالبان باید رهبری قومی-سیاسی فراقبر را ارائه دهند. بدون آن، ما هیچ دلیلی نداریم. وی تأکید کرد: ما برخلاف منافقین غرب، موضوع تحصیل دختران را در اولویت قرار نمی‌دهیم، زیرا بر اساس این منطق حرکت می‌کنیم که وقتی رهبری نماینده مردم باشد، تصمیمات عادی می‌گیرد نه فقط برای تحصیل، بلکه برای کار کردن، تا زنان افغان بتوانند به عنوان یک انسان زندگی کنند. به همین دلیل است که ما از اصلی‌ترین چیزی که حل سایر مشکلات از آن نتیجه می‌شود شروع می‌کنیم، ما به رهبری پایدار و قابل پیش‌بینی نیاز داریم.

رئیس‌جمهور:

## همه دستگاه‌ها در برگزاری باشکوه راهپیمایی اربعین فعال باشند

بیرند. پیگیری مصوبات سفرهای استانی، محور بعدی سخنان رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت بود. آیت‌الله رئیسی با اشاره به پایان دور اول سفرهای استانی، پیگیری و اجرای مصوبات این سفرها را گام مکمل در تحقق اهداف سفرها دانست و از معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر کشور خواست بر روند اجرایی کردن مصوبات سفرهای استانی به دقت نظارت کنند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این جلسه پس از استماع گزارشی درباره سرانه مصرف پروتئین در کشور، تنوع سبب مصرف پروتئین کشور را یک ضرورت دانست و با توجه به ظرفیت ارزی‌پروری در جنوب و شمال کشور از وزیر جهادکشاورزی خواست موانع افزایش سرانه مصرف آذین‌ران را از سفره مردم برطرف کند.

## «جریان صدر» برای برون‌رفت عراق از بحران سیاسی حاضر به گفتگو نشد

این نشست شرکت نخواهد کرد. عدم حضور جریان صدر در این جلسه نشان می‌دهد که این جریان تنها راه‌حل را انحلال پارلمان و انتخابات زودهنگام تلقی می‌کند و از موضع خود در این مسئله کوتاه نمی‌آید. این درحالی است که همزمان با آغاز نشست رهبران سیاسی عراق دادگاه فدرال این کشور اعلام کرد که جلسه بررسی درخواست انحلال پارلمان این کشور از

منابع خبری تایید کردند جریان صدر در جلسه‌ای که به دعوت الکاظمی تشکیل شده و برای گفتگو احزاب است، شرکت نکرد. نشست سران گروه‌های سیاسی عراق که به منظور گفتگو و رایزنی جهت حل بحران سیاسی در این کشور و به دعوت مسطفی الکاظمی صورت گرفته، در دفتر نخست‌وزیری آغاز شد. براساس گزارش المیادین، جریان صدر اعلام کرده است که در

سر مقاله

## دولت باید گزارش رفح

## تحریم‌ها را به مجلس ارائه کند

ابوالفضل عمونی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس



مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای غیرعلنی با افسراد دخیل در موضوع مذاکرات هسته‌ای داشت. علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، علی باقری رئیس تیم مذاکره‌کننده، همچنین محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و بهروز کمالوندی در جلسه نمایندگان حضور یافتند. در ابتدای جلسه، شمخانی درباره روند مذاکرات گزارشی ارائه کرد، تأکید اصلی وی این بود که قانون اقدام راهبردی مجلس مهم و اساسی است و در پیشبرد منافع ملی تأثیرگذار بوده است. از این جهت ادامه...

ادامه در صفحه ۲

بادداشت

## دولت به دنبال توافقی قیمتی

## است؛ نه توافق به هر قیمتی

مجتبی ذوالنوری

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

با توجه به اشرافی که به سطح مذاکرات وین دارم، توافق جدید اگر اتفاق بیفتد بسیاری از



نگرانی‌ها، قصور و تقصیرها برطرف شده است یعنی امتیازاتی که در دولت جدید ممکن است در این ایام در وین اتفاق بیفتد بسیار قوی‌تر از امتیازات مذاکرات آقای عراقچی است که در فروردین، اردیبهشت و خرداد ماه سال ۱۴۰۰ انجام شد. چند نکته دغدغه ماست و اگر آمریکایی‌ها رعایت و متصفانه برخورد کنند و ضعف‌هایی که در پیشنهاد بولر بوده و به ایران و آمریکا داده شده و ایران گفته آنها را رفع کنند، توافق امضا می‌شود. طرف مقابل ما...

ادامه در صفحه ۲

مشاوران  
Pishkhan



عصرایرانیان
<div>پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ ۲۰ مهر ۱۴۴۴</div> <div> ۱۸ آگوست ۲۰۲۲  ■ شماره ۳۶۲۶</div>
ایران و جهان
<span>www.asre-iranian.ir</span>
اخبار

**سوند در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده است**

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

**فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه در کریمه برکنار شد**

رسانه های از برکناری فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه در کریمه خبر می دهند. شبکه تلویزیونی الجزیره به نقل از خبرگزاری ریانوستی هم اکنون با انتشار خبری فوری اعلام کرد: فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه در کریمه برکنار شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، روسیه فرماندهی ناوگان دریای سیاه را پس از وقوع حوادث اخیر در منطقه کریمه برکنار کرده است. بر اساس گزارش رویترز، در صورتی که این خبر صحت داشته باشد، برکناری «ایگور آزیوف» (Igor Ozipov) از اهمیت ویژه ای برخوردار خواهد بود. این در حالیست که رسانه ها ۱۸ مرداد ماه از وقوع انفجاری مهیب نزدیک پایگاه نظامی روسیه در کریمه خبر دادند.۳ شاهد محلی اعلام کرده بودند که صدای چندین انفجار شدید را شنیده اند و دود سیاهی را دیده اند که از سمت پایگاه هوایی ارتش روسیه در «نوفودورویکا» (Novofedorivka) واقع در غرب کریمه به هوا برخاسته است. «ولگ کرچوکوف» (Oleg Kryuchkov) یکی از دستیاران رئیس منطقه کریمه در این باره گفته بود: ما تأیید می کنیم که انفجاریهایی در منطقه «نوفودورویکا» رخ داده است.

**ضرورت حمایت از اسرای فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی**

فعالان فلسطینی از طرف های رسمی و مردمی خوستار حمایت از اسرای دربند رژیم صهیونیستی در جریان نبرد با مدیریت زندان ها شدند. به گزارش العهد،فعالان فلسطینی از طرف های رسمی و مردمی خوستار حمایت و پشتیبانی از اسرای دربند رژیم صهیونیستی در جریان نبرد با مدیریت زندان ها شدند. به همین اساس، «تامر سیباعنه» فعال و نویسنده فلسطینی خوستار خیزش مردمی و رسمی در حمایت از اسرای دربند زندانی های رژیم صهیونیستی شد و گفت: مدیریت زندان های این رژیم به توافق خود با جنش اسیر فلسطینی پایبند نبوده است و باید به این کارکنشی واکنش نشان داد. وی با بیان اینکه مدیریت زندان های رژیم تل آویو، اسیران فلسطینی را مدام از سلول و زندانی به زندان دیگر منتقل می کند، افزود: جنش اسیر به اسرا اعلام کرده است که آماده ورود به نبرد راهبردی از ابتدای ماه آینه در راستای توقف اقدامات ظالمانه مستولان صهیونیست است. این فعالان فلسطینی از طرف های مردمی و رسمی خواست که اجازه ندهند رژیم صهیونیستی از شرایط و درد و رنج اسرا برای تبلیغات انتخاباتی سوء استفاده کند. همچنین «امنیه الطویل» سخنگوی مرکز مطالعات اسرای فلسطینی تأکید کرد که تشدید مبارزات اسیران با مدیریت زندان های رژیم صهیونیستی بعد از تصمیمات مدیریت زندان ها به مجازات و نقض حقوق آنان، حق طبیعی و مسلم اسرا است.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا کاملاً طبیعی است و امر بعدی نیست‌به ویژه اینکه در طول مذاکرات ایران به صورت غیر مستقیم و با واسطه مذاکره با آمریکایی‌ها داشته و پیام‌هایی رد و بدل شده‌است.محمود عباس زاده مشکینی

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

نخست وزیر سوئد امروز در سخنانی اعلام کرد: استکهلم در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده‌است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، «ماگدالنا اندرسون» نخست وزیر سوئد امروز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد: در بخش انرژی به شرایط اقتصاد جنگی رسیده ایم. ما در بخش انرژی در موقعیتی هستیم که شبیه اقتصاد دوران جنگ است. قیمت برق و گاز تا حدی افزایش یافته که قبلاً آن را ندیده‌بودیم. نخست وزیر سوئد در این خصوص ادامه داد: تولید برق سوئد تحت سیطره نیروگاه های برق آبی و هسته ای قرار دارد که مجموعاً حدود ۷۵ درصد دارد نزدیک به ۶۰ میلیارد کرون (۵۸ میلیارد دلار) به عنوان یارانه انرژی به مهار فشارهای ناشی از هزینه های فزاینده انرژی بر شرکت ها و خانواده های این کشور اختصاص دهد. وی در ادامه اضافه کرد که قانون مرتبط با این موضوع حداکثر تا اواسط ماه نوامبر سال جاری میلادی تصویب خواهد شد و شهروندان این کشور هم در همه پرسى ۱۱ سپتامبر در این باره اظهارنظر خواهند کرد.

عباس زاده مشکینی:

## تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا غیر طبیعی نیست

در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» درباره اینکه آیا قرار است زندانیان بیسن ایران و آمریکا تبادل شوند؟ گفت: اختصاص نمی‌دام که قرار است تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا صورت گیرد اما در روابط بین‌الملل این امری مرسوم است و غیر طبیعی نیست که چند نفر زندانی بود در کشور مبادله شونودی مجددا

درباره اینکه آیا این تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا است؟ گفت: معمولاً همه کشورها با هم تبادل زندانیان دارند. ایران و آمریکا دو کشور هستند که متقابلاً زندانی‌هایی دارند. از طرف دیگر در حاشیه مذاکرات یک نوع مذاکره غیر مستقیم و با واسطه با آمریکایی‌ها داشتیم، پس بعدی نیست و طبیعی است.

**نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:**



وبدل شد. باز هم می‌گویم که تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا کاملاً طبیعی است و چیز بعدی نیست.

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد

عباس زاده افزود: البته اینکه اختصاصاً بدانم قرار است تبادل زندانی بین ایران و آمریکا صورت گیرد و چند نفر هستند و چه زمانی انجام می‌شود را اطلاعی ندارم با بطور کلی تبادل زندانیان طبیعی است‌به ویژه با توجه به اینکه در طول مذاکرات یک نوع گفت‌وگوی غیر مستقیم و با واسطه داشتیم و پیام‌هایی رد



توضیح داده شد این است که روند توافق در حال انجام بوده، مذاکرات تمام شده و تصمیم سیاسی ایران گرفته شده است.
مقتضایی همچنین با اشاره به اینکه اکنون نوبت تصمیم‌گیری طرف مقابل به خصوص آمریکایی‌ها است، بیان داشت: آنها باید اعلام کنند که آیا بنا دارند منافع ملی ایران را به صورت کامل بپذیرند یا قرار است همچون گذشته پیمان شکنی و عهدشکنی کنند. اکنون پیام‌هایی که میان ما و اروپایی‌ها و با واسطه با آمریکایی‌ها رد و بدل شده همین است. اگر آنها تصمیم سیاسی بگیرند که ملت ایران و منافع ما را به طور کامل در نظر بگیرند، توافق در دسترس است اما اگر در بیان چیزی بگویند و در عمل کار دیگری کنند، همه مسئولیت آن برعهده طرف مقابل

روسیه:

## توافق بر سر احیای برجام در خط پایانی قرار دارد

اروپایی درباره روند مذاکرات وین، در روزهای اخیر خوش‌بینی‌هایی در قبال احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات اخیر برسر احیای برجام و لغو تحریم‌های ایران ایجاد شده است.
خبرگزاری بلومبرگ روز سه‌شنبه در خبری به نقل یک مقام مطلع از مذاکرات وین نوشت که اتحادیه اروپا معتقد است پاسخ ایران به پیش‌نویس نهایی توافق سازنده بوده و تنها «پاره پیش رو» رایزنی با ایالات متحده است.
میخائیل اویانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با سی‌ان‌ان در رابطه با پاسخ ایران به متن پیشنهاد نهایی اتحادیه

اروپایی درباره روند مذاکرات وین، در روزهای اخیر خوش‌بینی‌هایی در قبال احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات اخیر برسر احیای برجام و لغو تحریم‌های ایران ایجاد شده است.
خبرگزاری بلومبرگ روز سه‌شنبه در خبری به نقل یک مقام مطلع از مذاکرات وین نوشت که اتحادیه اروپا معتقد است پاسخ ایران به پیش‌نویس نهایی توافق سازنده بوده و تنها «پاره پیش رو» رایزنی با ایالات متحده است.
میخائیل اویانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با سی‌ان‌ان در رابطه با پاسخ ایران به متن پیشنهاد نهایی اتحادیه

اروپایی درباره روند مذاکرات وین، در روزهای اخیر خوش‌بینی‌هایی در قبال احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات اخیر برسر احیای برجام و لغو تحریم‌های ایران ایجاد شده است.
خبرگزاری بلومبرگ روز سه‌شنبه در خبری به نقل یک مقام مطلع از مذاکرات وین نوشت که اتحادیه اروپا معتقد است پاسخ ایران به پیش‌نویس نهایی توافق سازنده بوده و تنها «پاره پیش رو» رایزنی با ایالات متحده است.
میخائیل اویانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با سی‌ان‌ان در رابطه با پاسخ ایران به متن پیشنهاد نهایی اتحادیه

## دولت به دنبال توافقی قیمتی است؛ نه توافق به هر قیمتی

منتشر کردند، مطلبی در مورد اینکه باز اگر فرصتی دست دهد، برجام را آتش می‌زنیم، نگفتم، متأسفانه رسانه‌های مغرض برداشت‌هایی اشتباه کردند. ما سه مرحله مذاکرات را پشت سر گذاشتیم، ما با برجام بدون تضمین مخالف بودیم.
کما اینکه این مخالفت ما درست از کار درآمد زیرا وقتی آمریکا اراده کرد که از برجام خارج شود، این کار را انجام داد پس دغدغه و نگرانی اشتباه نبود که اگر ما قراردادی امضا می‌کنیم باید تضمین داشته باشد. خروج ترامپ و پا گذاشتن روی برجام چون هیچ هزینه‌ای برای آنها نداشت به دلیل اشتباه بودن روش توافق گذشته بود، در دوران آقای روحانی مذاکرات

### احیای دریاچه ارومیه جز با مشارکت محوری مردم امکان‌پذیر نیست

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه

احیای دریاچه ارومیه جز با فعال شدن و مشارکت محوری مردم امکان‌پذیر نیست، گفت: هرگونه تصمیم‌گیری برای احیا باید

با درنظر گرفتن معیشت مردم برنامه‌ریزی شود.
به گزارش «عصر ایرانیان»، جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار

و بر همکاری تمام ارکان دولت و مشارکت مردم برای احیای این دریاچه تأکید شد.
مخبر در این جلسه که با حضور وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، سخنگوی دولت، استانداران آذربایجان غربی و شرقی و مسئولان دستگاه‌های مربوطه برگزار شد، با تأکید بر اینکه احیای دریاچه ارومیه جز طرح‌های جدی و اساسی دولت سیزدهم است، تصریح کرد: احیای این دریاچه جز با فعال شدن و مشارکت محوری مردم امکان‌پذیر نیست و باید تمام ظرفیت‌ها برای آگاه‌سازی مردم به کار گرفته شود.
معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت تأمین اعتبارات لازم طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۵ درصد در زمینه احیای دریاچه ارومیه تأکید کرد و گفت: وزارت نیرو باید طرف دو هفته آینده یک آسیب‌شناسی جدی در خصوص وضعیت اقدامات انجام‌شده و مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه در سال‌های گذشته انجام دهد.

**یک تروریست با دامنه فعالیت فرامرزی دستگیر شد**

وزارت اطلاعات اعلام کرد: یکی از پرسابقه‌ترین و خطرناک‌ترین تروریست‌ها با دامنه‌ای عملیات تروریستی فرامرزی دستگیر و به زندان منتقل شد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند با توقیفات الهی و مجاهدت‌های فداکارانه و هوشمندانه‌ی سربازان گمنام امام‌زمان (عج‌الله) یکی از پرسابقه‌ترین و خطرناک‌ترین تروریست‌ها با دامنه‌ای عملیات تروریستی فرامرزی دستگیر و به زندان منتقل شد.
این اطلاعیه تأکید کرد: بر مبنای رهگیری‌های اطلاعاتی چندین ساله، این عنصر جنایت‌مآبق فعالیت‌های تروریستی در چهار کشور منطقه را دارد و در مقطع اوج بحران سوریه، با حضور در آن کشور به عضویت گروهک‌های تکفیری-تروریستی درآمد و همراهِ با آنها در شهرهای حلب، حماه و ادلب به اعمال جنایتکارانه و شیطانی پرداخته است.
این عضو حلقه‌ی تروریسم فرامرزی که متخصص سلاح‌های سنگین نیز می‌باشد، پس از شکست تکفیری‌ها از مدافعان پرافتخار حرم و محدود شدن حوزه‌ی «ترکازی» آنها در سوریه، پایگاه فعالیت‌های تروریستی خود را به دو کشور بیرومنی جمهوری اسلامی ایران منتقل و به یکی دیگر از گروهک‌های تروریست، جنایت‌پیشه و ضد وحدت امت اسلامی پیوست و به اقدامات خرابکارانه خود علیه ملت سرفراز ایران و تمامیت ارضی کشور ادامه داد.

**هنوز تا یک توافق خوب فاصله داریم**
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: تأکید مجلس آن است که انتفاع اقتصادی در مردم در مذاکرات لحاظ شود و ما هنوز تا یک توافق خوب فاصله داریم.
جلال زاده در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به اینکه امروز مجلس یک جلسه غیرعلنی بسیار مهم در مورد روند مذاکرات هسته‌ای داشت، گفت: این جلسه بسیار متفاوت و چالش‌برانگیز بود و نقدهای بسیار مهمی از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح شد.
وی بیان کرد: برای نمایندگان مجلس انتفاع اقتصادی مردم مهم است و حتماً باید این موضوع در مذاکرات لحاظ شود.
در سال ۹۹ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران را تصویب شد که نقشه راه کشور برای رفع تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی است.
رئیس کمیسیون امتنی ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای ما دولت‌ها خیلی تفاوتی ندارند و تأکید ما بر این است که حتماً باید در مذاکرات منافع ملی تأمین شود.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: گزارش‌هایی که از سوی سخنانی، امیرعبداللهیان و علی باقری به نمایندگان ارائه شد ناظر به آخرین پیوستی بود که طرف مقابل به ایران ارائه کرده بود و موارد و ایراداتی که درباره تحریم‌ها، تضمین‌ها و حوزه یادمانی وجود داشت، در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
جلال زاده اظهار داشت: ما همچنان با یک توافق خوب فاصله داریم اما اگر منافع کشورمان تأمین شود ایران آماده است.

### اخبار



**ادامه سیر نزولی قیمت ارز در بازار**

سیر نزولی قیمت ارز درحالی امروز نیز ادامه دارد که هم‌اکنون قیمت دلار به نیمه کانال ۲۹هزار تومان رسیده است و آن‌طور که دبیر کل کانون صرافان می‌گوید احتمال سقوط قیمت دلار به کانال ۲۸هزار تومان وجود دارد. به گزارش تسنیم، سیر نزولی قیمت ارز که از ابتدای هفته آغاز شده است درحالی همچنان ادامه دارد که هم‌اکنون قیمت دلار به نیمه کانال ۲۹ هزار تومان بازگشته است و آن‌طور که فعالان بازار می‌گویند احتمال کاهش بیشتر قیمت‌ها نیز در طول ساعات و روزهای آینده وجود دارد.به گفته صراف‌های حاضر در خیابان فردوسی از ابتدای هفته قیمت‌ها در فروشنده‌ها در بازار بسیار بیشتر از خریداران ارز شده و همین امر نیز احتمال کاهش بیشتر قیمت‌ها در این بازار را بالا برده است.فعالان بازار می‌گویند:افزایش عرضه ارز در روزهای اخیر موجب شتاب بیشتر کاهش قیمت‌ها در بازار ارز شده است. قیمت دلار که هفته قبل بالای ۳۱ هزار تومان در نوسان بود امروز به ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.

**کشف ارتشای ۴۵۰۰۰ دلاری مأمور متخلف مالیاتی**

دادستان انتظامی مالیاتی با اشاره به عزم جدی برای برخورد با مفاسد اداری، از دریافت رشوه ۴۵۰۰۰ دلاری توسط رئیس گروه مالیاتی و کارشناس ارشد شاسغل در یکی از ادارات امور مالیاتی خیر دادیه گزارش مهر به نقل از سازمان مالیاتی ایران،سید محسن خوندانسان تاکید کرد: پیگیری از وقوع جرم و مبارزه با مفاسد اداری از برنامه‌های مهم نظام مالیاتی است و سازمان امور مالیاتی کشور از تمام توان و ظرفیت خود برای ارتقای سلامت نظام اداری بهره می‌بردوی با اشاره به اینکه برخورد با مصادیق جرم و فساد اداری، جرانی مستمر در سازمان امور مالیاتی کشور است که با جدیت دنبال شده و بهنگام اطلاع‌رسانی عمومی می‌شود. اظهار داشت با اطلاع قبلی دادستانی انتظامی مالیاتی و حضور مأمورین دادستانی در محل تخلف ۴۵ هزار دلار از این دو نفر به‌عنوان رشوه کشف شد.دادستان انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص جزئیات کشف و شناسایی تخلف یاد شده گفت: حسب اشراف اطلاعاتی دفتر این دادستان مستقر در امور مالیاتی یکی از ادارات کل مشخص گردید رئیس گروه شاسغل در این اداره کل، قصد اخذ وجه من غیر حق از مودی مالیاتی را درادروی ادامه داد با پیگیری‌های به عمل آمده محل قرار بین مودی و مأمورین مالیاتی مذکور که به همراه سمیرا سرشدت مالیاتی خود در محل فعالیت مودی حضور یافته بود، مشخص و با حضور نامحسوس در محل مبادله مبلغ ۲۵ هزار دلار، به‌عنوان رشوه کشف شد.

**شناسایی ۶ برند غیر استاندارد ظروف ملاهین**

کارشناسان استاندارد در جریان بازرسی از بازار استان تهران، ۶ برند غیراستاندارد ظروف ملاهین را شناسایی کردند. به گزارش مهر به نقل از اداره کل استاندارد استان تهران، ظروف ملاهین مشمول استاندارد اجباری بوده و هرگونه تولید و عرضه آن بدون اخذ مجوز استاندارد غیرقانونی است. بر اساس این گزارش، بازرسان استاندارد در اجرای طرح کنترل بازار استان تهران، ۶ برند غیراستاندارد ظروف ملاهین با نام‌های اوپال جام، گلریز یزد، ایلا یزد، نگین یزد، پریناز و یانو یزد را شناسایی کردند.از ابتدای سال تاکنون، بیش از سه‌هزار و ۲۰۰ مورد بازرسی از مراکز تولیدی و عرضه در استان تهران، توسط بازرسان استاندارد انجام شده است.

**وعده وزیر اقتصاد برای بخشودگی جرائم مالیاتی**

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی که تا دهم شهریور بدهی مالیاتی خود را بپردازند، شامل بخشودگی می‌شوند.سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در حاشیه نشست چهارشنبه (۲۶ مرداد) هیئت دولت اظهار داشت: در جهت مساعدت به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی که نتوانستند بدهی مالیاتی خود را بپردازند، از ۲۹ مرداد تا ۱۰ شهریور مشروط بر پرداخت اصل بدهی مالیاتی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان برای فعالان حقوقی بخشودگی ۱۰۰ درصد مالیاتی انجام خواهد شد.وی افزود: فعالان اقتصادی در این بازه می‌توانند تسویه حساب مالیاتی خود را انجام دهند.خاندوزی در ادامه گفت:سپسشناسی‌های لازم برای واگذاری اموال دولت انجام شده و موفق شدیم مصوبه‌ای از شورای عالی هماهنگی اقتصادی بگیریم که مطابق آن متن با اختیارات ویژه کمیته‌ای تحت عنوان «هیئت مولد سازی دارایی‌های دولت» شکل بگیرد و اختیار داشته باشد داری‌های مزاد دولتی را به فروش برساند.

به گفته رییس سازمان برنامه و بودجه، فرآیند تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ آغاز شده و با توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه همچنان باید مراحل تهیه و تصویب خود را طی کند، در سال ۱۴۰۲ اجرائی نخواهد شد. به گزارش تسنیم، سید مسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه نشست هیئت دولت

گفت: سیاست‌های برنامه هفتم توسعه که به دولت رسید باید قطعی شود و سپس به دولت برود. بنند بند این موارد باید در دولت بررسی شود و در خصوص آن بحث می‌شود. پس از طی این مراحل برنامه هفتم توسعه به مجلس خواهد رفت. این در حالی است که فرآیند تدوین بودجه سال آینده از همین بازه زمانی که در آن

**رییس سازمان برنامه و بودجه؛**

## برنامه هفتم توسعه به سال ۱۴۰۲ فرسید

قرارداریم باید آغاز شود.در نتیجه از نظر منطقی برنامه هفتم توسعه دست ما را برای تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ نخواهد نشود.جلساتی برای بررسی افزایش منابع و مدیریت مصارف برگزار شده و اینک برنامه هفتم برای یک سال تمدید شود.وی در خصوص مصوبه دولت برای افزایش حقوق کارمندان دولت گفت: رئیس‌جمهور ماموریت دادند تا یک

ترمیمی در رابطه با حقوق کارمندان و بازنشستگان لشکری و کشوری انجام بسود، با فرض اینکه استقراضی انجام نشود.جلساتی برای بررسی افزایش منابع و مدیریت مصارف برگزار شده و نتایج نهایی شده است. نتایج نهایی شده ولی امیدواریم چند روز آینده به نتایجی برسیم.اول باید ببینیم توان این کار را

داریم یا نه؛ چون نمی شود یک پرداختی انجام بدهیم از آن طرف مجبور شویم خلق پول کنیم و تورم بیشتری به مردم تحمیل شود.با فرض اینکه بتوانیم منابعی را پیدا بکنیم و یا مدیریتی بر هزینه‌ها انجام بدهیم تا بتوانیم حقوق‌ها را ترمیم و جلو برویم / اقدامات کارشناسی آن در حال انجام است.

**با تصویب طرح قانون بانک مرکزی؛**

# بانک‌های ناسالم نقره داغ می‌شوند



است «در موارد زیر ممکن است در صورت پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و تایید شورای پول و اعتبار و هیاتی مرکب از نخست وزیر (رئیس‌جمهور)، وزیر امور اقتصادی و دارای و وزیردادگستری، اداره امور بانک به عهده بانک

**■ بانک مرکزی در قانون پولی و بانکی اجازه صدور اخطار به به بانک متخلف را هم ندارد**

بانک پولی و بانکی فعلی صرفا شأن گزارش‌گری برای بانک مرکزی قائل شده است، اما بانک مرکزی هیچ نقشی در تصمیم‌گیری برای برخورد با بانک نازک به‌طوری‌که طبق ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی، بانک مرکزی نمی‌تواند حتی به یک بانک اخطار بدهد، زیرا صدور اخطار به در حیطه وظایف هیات انتظامی تعریف شده است. چنین ساختاری که بانک مرکزی را به نهادی ضعیف تبدیل کرده، به‌شدت مطلوب برخی بانک‌هاست و اساسا هر طرحی که این ساختار را به هم بریزد و موجب تقویت نهاد بانک مرکزی شود، با مخالفت شدید بانک‌ها مواجه خواهد شد.

**■ تقویت قابل توجه جایگاه و اقتدار بانک مرکزی برای برخورد با بانک‌های متخلف**

به گزارش فارس، برای حل این مشکلات در طرح قانون بانک مرکزی اختیارات وسیعی به هیات عالی بانک مرکزی، رئیس کل و معاون نظارت بانک مرکزی داده شده است و از طرف دیگر هیات انتظامی بانک‌ها به‌گونه‌ای بازتعریف و اصلاح شده که به کارآمدی این نهاد و هم‌راستایی آن با ماموریت‌های بانک مرکزی اضافه کرده است.از جمله وظایف در نظر گرفته شده برای هیات عالی بانک مرکزی «انتخاذ تصمیم در خصوص صدور، تعلیق، تمدید و لغو مجوز موسسات اعتباری» و «تخاذ تصمیم در خصوص تعیین سرپرست، بازسازی و گزیر موسسات اعتباری متخلف یا در معرض تحول دولت مردمی نیز بر آن تاکید شده است.با توجه به اهمیت موضوع بیهینه‌سازی مصرف سوخت،

**۳۰ میلیارد دلار فرآورده هدر می‌رود**

## خسارت مصرف غیربهبینه سوخت معادل در آمد نفت ایران

وجود تقاضای خرید سوخت از سوی سایر کشورها، ایران سوختی نداشتته باشد که به مصرف غیربهبینه بنزین در خودروهای بی کیفیت داخلی سالانه معادل کل درآمد نفتی ایران عدم‌النفع برای کشور به همراه دارد. به گزارش فارس، ایران به عنوان بزرگترین واردنده منابع هیدروکربوری دنیا نتوانسته است، سهم قابل قبولی از تجارت انرژی به دست آورد. در واقع مصرف غیربهبینه سوخت در داخل کشور، موجب شده که با

در این گزارش به صورت سرائگشتی محاسبه می‌شود که مصرف غیربهبینه، سالانه چه میزان عدم‌النفع به کشور تحمیل می‌کند. البته این محاسبات صرفا مربوط به چند بخش خاص بوده و بررسی تمامی هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف غیربهبینه در یک گزارش ممکن نیست. **■ عدم‌النفع ۹،۹ میلیارد دلاری با مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها**

تداوم روند صعودی مصرف غیربهبینه گاز

## تورم انگلیس رکورد ۴۰ ساله را شکست

مرکزی انگلیس پیش‌بینی کرده که نرخ تورم در ماه اکتبر ۳۰ درصد نسبت به رقم کنونی رشد کرده و به ۱۳،۳ درصد برسد. دلیل این پیش‌بینی نیز این است که انتظار می‌رود قیمت برق و گاز برای خانوارهای انگلیسی با هم افزایش یابد.بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اداره آمار انگلیس تورم خرده‌فروشی در این کشور ۱۲،۳ درصد بوده

حتی از پیش‌بینی همه کارشناسانی که قبلا درباره تورم در این کشور صحبت کرده بودند، نیز بیشتر بوده و به ۱۰،۱ درصد رسیده است.با وجود گرانی‌ها نسبت به بروز رکود، بانک مرکزی انگلیس اوایل این ماه نرخ بهره را نیم درصد افزایش داد. این نخستین بار در ۲۷ ساله گذشته بود که شاهد رشد نیم درصدی نرخ بهره در این کشور بودیم.بانک

**۱۵۰ هزار میلیارد تومان منابع بودجه محقق نشد**

## کسری ۲۰ هزار میلیارد تومانی بودجه در ۴ ماه اول امسال

امسال حدود ۴۸۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده و به رقم ۶۵ هزار میلیارد تومان رسیده اما علی‌رغم این افزایش درآمد، نسبت به سهم ۴ ماهه از رقم مصوب بودجه ۱۴۰۱ به طور کامل محقق نشده است.وی میزان عدم تحقق درآمد نفتی نسبت به درآمد پیش بینی شده در قانون بودجه سال جاری را ۶۱ درصد عنوان کرد.مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت

اعتباری تحت‌گزیر، مجاز نمی‌باشد. در عین حال، مدیر گزیر موظف است در چارچوب مصوب هیأت عالی، فعالیت‌های اصلی موسسه اعتباری که عدم انجام آن در دوران گزیر – به تشخیص هیأت عالی– منجر به ایجاد بی‌ثباتی مالی می‌گردد را تا زمان خاتمه فرایند گزیر، ادامه دهد.

**■ بازنگری در ساختار هیات انتظامی**

به گزارش فارس، ساختار هیات انتظامی بانک‌ها در این طرح به‌گونه‌ای تغییر کرده که دیگر نهادی خارج از بانک مرکزی مانند دیوان عدالت اداری امکان لغو مصوبه هیات انتظامی را نداشته باشد. براساس این طرح، قاضی هیات انتظامی توسط رئیس قوه قضائیه و پس از مشورت با رئیس کل بانک مرکزی منصوب می‌شود. دو عضو دیگر این نهاد، دو کارشناس خبره بانکی است که به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و رای هیات عالی انتخاب خواهند شد.همچنین برای بررسی درخواست تجدیدنظر، هیات انتظامی تجدیدنظر راندازی می‌شود. قاضی این هیات هم توسط رئیس قوه قضائیه و پس از مشورت با رئیس کل بانک مرکزی انتخاب می‌شود و دو کارشناس خبره بانکی هم به پیشنهاد رئیس کل و رای هیات عالی نصب می‌شوند. درواقع با این ساختار رای اولیه، رای تجدیدنظر و نهایی در نهادهای درون ساختار بانک مرکزی صادر می‌شود و هیچ نهادی خارج از این ساختار امکان لغو مصوبات هیات انتظامی و هیات عالی بانک مرکزی را ندارند.هماطور که ذکر شد، یکی از مشکلات بانک مرکزی نبود قوانین مناسب برای مواجهه این بانک با بانک‌های ناسالم است. این ضعف تا حدود زیادی در طرح قانون بانک مرکزی برطرف شده است. این قوانین به‌خوبی اختیاراتی را برای بانک مرکزی در نظر می‌گیرد و موجب می‌شود این نهاد بتواند بانک‌های ناسالم را در قالب فرایند گزیر مدیریت و در نهایت از چرخه اقتصاد خارج کند.

**■ بانک‌های ناسالم بانک مرکزی مقتدر نمی‌خواهند**
طبیعی است که در چنین شرایطی برخی بانک‌ها که شرایط نامناسبی دارند، مخالف طرح قانون بانک مرکزی باشند و برای جوسازی علیه آن دست به هر کاری می‌زنند. این بانک‌ها به‌تازگی به‌صورت غیرمستقیم از برخی تریبون‌ها استفاده کرده و در حال تخریب طرح قانون بانک مرکزی هستند.بنفای بانک‌های ناسالم نتیجه‌ای جز افزایش رشد نقدینگی و تورم و از دست رفتن منابع سپرده‌گذاران ندارد و بنابراین هر چقدر که بانک مرکزی به عنوان متولی کنترل تورم و صیانت از حقوق سپرده‌گذاران، قدرت برخورد با بانک‌های ناسالم را داشته باشد، شاهد ضریب تورمی پایین‌تر و ثبات بیشتر در اقتصاد ایران خواهیم بود.

در این گزارش به صورت سرائگشتی محاسبه می‌شود که مصرف غیربهبینه، سالانه چه میزان عدم‌النفع به کشور تحمیل می‌کند. البته این محاسبات صرفا مربوط به چند بخش خاص بوده و بررسی تمامی هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف غیربهبینه در یک گزارش ممکن نیست. **■ عدم‌النفع ۹،۹ میلیارد دلاری با مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها**

تداوم روند صعودی مصرف غیربهبینه گاز، در این گزارش به صورت سرائگشتی محاسبه می‌شود که مصرف غیربهبینه، سالانه چه میزان عدم‌النفع به کشور تحمیل می‌کند. البته این محاسبات صرفا مربوط به چند بخش خاص بوده و بررسی تمامی هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف غیربهبینه در یک گزارش ممکن نیست. **■ عدم‌النفع ۹،۹ میلیارد دلاری با مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها**

تداوم روند صعودی مصرف غیربهبینه گاز، در این گزارش به صورت سرائگشتی محاسبه می‌شود که مصرف غیربهبینه، سالانه چه میزان عدم‌النفع به کشور تحمیل می‌کند. البته این محاسبات صرفا مربوط به چند بخش خاص بوده و بررسی تمامی هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف غیربهبینه در یک گزارش ممکن نیست. **■ عدم‌النفع ۹،۹ میلیارد دلاری با مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها**

تداوم روند صعودی مصرف غیربهبینه گاز، در این گزارش به صورت سرائگشتی محاسبه می‌شود که مصرف غیربهبینه، سالانه چه میزان عدم‌النفع به کشور تحمیل می‌کند. البته این محاسبات صرفا مربوط به چند بخش خاص بوده و بررسی تمامی هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف غیربهبینه در یک گزارش ممکن نیست. **■ عدم‌النفع ۹،۹ میلیارد دلاری با مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها**

# عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۰ محرم ۱۴۴۴

۱۸ آگوست ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۲۶

## اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

<b>۳</b>
اخبار

**افزایش ۱ دلاری قیمت نفت با کاهش ذخایر سوختی آمریکا**

قیمت جهانی نفت امروز چهارشنبه به دلیل کاهش ذخایر نفت و بنزین ایالات متحده یک دلار افزایش یافت. به گزارش فارس به نقل از رای ایوم، قیمت نفت در روز چهارشنبه پیش از یک دلار افزایش یافت و از پایین‌ترین سطح شش ماهه که روز گذشته ثبت شده بود، بالا رفت.بر اساس این گزارش، کاهش غیرمنتظره و بزرگ ذخایر نفت و بنزین ایالات متحده به سرمایه‌گذاران یادآوری کرد که حتی با وجود احتمال رکود جهانی، تقاضا ثابت خواهد ماند. بهای معاملات آتی نفت برنت تا ساعت ۶:۳۰ به وقت گرینویچ با ۸۲ سنت یا ۰،۹ درصد افزایش به ۹۳،۱۶ دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت با ۸۵ سنت یا یک درصد افزایش به ۸۷،۳۸ دلار در هر بشکه رسید.موسسه نفت آمریکا (API) گزارش داده است که ذخایر نفت این کشور در هفته منتهی به ۱۲ آگوست ۴۴ هزار بشکه کاهش یافت.گزارش این موسسه همچنین نشان داد که ذخایر بنزین در مدت مشابه ۴،۵ میلیون بشکه کاهش یافته و ذخایر فراورده‌های میان تقطیر نیز ۷۵۹ هزار بشکه کاهش یافته است.

**۶ برابر شدن قیمت برق در آلمان**

قیمت برق در آلمان بازمهم بیش از دو برابر شده و نسبت به سال پیش همین موقع ۶ برابر شده است. هیچ چشم‌اندازی نسبت به کاهش قیمت حامل‌های انرژی در اروپا و آلمان وجود ندارد. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، آمارهای بورس انرژی اروپا نشان می‌دهد که قیمت برق در سطح اتحادیه اروپا افزایش چشمگیری را به ثبت رسانده و دلیل آن هم کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا و متعاقبا افزایش قیمت این حامل انرژی و بازار قاره سیبز بوده است.قیمت هر مگاوات ساعت برق در آلمان به ۴۹۰،۷۹ یورو معادل ۶۹۷ دلار رسیده و این در حالی است که در ماه ژوئن به طور متوسط ۲۱۸ یورو بود و درواقع بیش از دو برابر شده است.قیمت‌های کنونی نسبت به سال گذشته همین موقع ۶ برابر شده است.به‌طور کلی بازار انرژی اروپا تحت تأثیر گرانی‌ها نسبت به توانایی نیروگاه‌های این کشور در تامین برق کافی در زمستان در سایه کمبود گاز قرار دارد.از ابتدای سال جاری تا کنون قیمت گاز در اروپا ۴ برابر شده و دلیل آن هم مسائل فنی و کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا ناشی از تحریم‌های غرب علیه این کشور بوده است. کشورهای عضو اتحادیه اروپا در تلاش هستند تا در تامین گاز خود به سمت دیگر کشورها رفته و از نروژ، الجزایر و آذربایجان هم گاز بیشتری وارد کنند. با این حال اما بر اساس گفته جوزپ بولر، دبیرلما ت ارشد اروپایی، این اتحادیه در حال رسیدن به سقف توانایی واردات گاز بیشتر از منابع غیر روسی است.

**کاهش ۸ هزار و ۱۰۴ واحدی شاخص بورس تهران**

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۸ هزار و ۱۰۴ واحد همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران آخرین روز هفته با یک روند نوسانی پشت سر گذاشت، به گونه‌ای که در پایان معاملات شاخص کل بازار با عقب‌نشینی ۸ هزار و ۱۰۴ واحد نسبت به روز قبل به رقم یک میلیون و ۴۵۱ هزار ۳۹۶ واحد رسید.اما شاخص کل با معیار هم‌وزن، امروز ۴۵۲ واحد رشد کرد و به رقم ۳۹۹ هزار و ۷۵ واحد رسید.ارزش بازار ناشی از ارزش شرکت‌های بورسی امروز به بیش از ۵ میلیون و ۴۸۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران امروز بیش از ۸۵ میلیارد سهم یا اوراق بهادار در قالب ۳۹۴ هزار فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و ۳۲۷ میلیارد تومان داد و ستد کردند.امروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی ۵۶ صدم درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن ۱۱ صدم درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور ۴۷ صدم درصد افت کرد. شاخص بازار اول بورس ۵۳ صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس ۵۹ صدم دصد کاهش یافت. امروز نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، پالایش بندرعباس، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت اصفهان، گل‌گهر، پالایش نفت تهران و فولاد مبارکه به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته‌اند.







### حل مشکل سامانه شارژ کارت بلیت‌های تخفیف‌دار اqtشار خاص

مشکل سامانه شارژ کارت بلیت‌های تخفیف‌دار اqtشار خاص حل شد.مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه به اطلاع می‌رساند مشکل سامانه شارژ کارت بلیت بر طرف شده و شهروندان و مسافرانی که دارای شرایط مشخص شده باشند می‌توانند برای ثبت‌نام و پیگیری درخواست‌های خود به آدرس <https://register-eticket.tehran.ir> مراجعه کنند.گفتنی است شهروندان برای دریافت کارت اqtشار خاص همچون «سالمندان، جانبازان، معلولین، دانشجویان، دانش‌آموزان و خبرنگاران» باید از قبل در سامانه بلیت الکترونیک شهرداری ثبت‌نام کنند. سپس با ارائه مدارک مدنظر و پرداخت هزینه اولیه، کارت بلیت صادر شده را از طریق پست یا مراجعه به ایستگاه مترو تعیین شده دریافت نمایند.

### دستگیری قاچاقچی بنام موادمخدر در ایران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از دستگیری شرور و قاچاقچی مسلح مواد مخدر خیر داد.سردار مجید کریمی در تشریح جزئیات این خبر اظهارکرد: مأموران مرکز عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در راستای برخورد با عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر با انجام گسترده اقدامات اطلاعاتی و بهره‌گیری از شیوه‌های نوین پلیسی از فعالیت مجرمانه فردی شرور به هویت معلوم که اقدام به قاچاق مواد مخدر کرده بود، مطلع شده و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادندوی افزود: این قاچاقچی مواد مخدر که از اqtشار سابقه‌دار و بنام منطقه جنوب شرق کشور و به عنوان یکی از سرکاروان‌های اصلی قاچاق مسلحانه مواد مخدر در حوزه کویر نیز شناخته شده بود و در ایجاد وگیری و به شیادت رساندن تعدادی از کارکنان انتظامی کشور نیز نقش داشته است، در سالیان گذشته در قاچاق چندین تن مواد مخدر از کشور افغانستان به داخل خاک جمهوری اسلامی فعالیت داشت.

### صودر مدارک شناسایی زائران حسینی در سریع‌ترین زمان ممکن

ریس سازمان ثبت احوال گفت: سازمان ثبت احوال با همکاری پلیس گذرنامه، برای کسانی که مشکل شناسنامه ای دارند، در سریع‌ترین زمان، شناسنامه یا گواهینامه جایگزین شناسنامه صادر خواهد کرد.هاشم کارگر معاون وزیر کشور در یک برنامه رادیویی درباره تسریع صدور اوراق شناسایی برای زائران اربعین گفت: راهیمایی اربعین چند سالی است که با استقبال زیاد مردم روبرو شده دولت نیز در طول این سال ها، همگام با زائران حسینی، تمهیداتی را برای هر چه باشکوه برگزار شدن این مراسم انجام داده است.وی در ادامه اضافه کرد: سازمان ثبت احوال به منظور رفاه حال هموطنان مقرر کرده مدارک شناسایی زائران شامل شناسنامه و گواهی مشخصات در سریعترین زمان ممکن صادر شود.معاون وزیر کشور در بخش دیگر صحبت هایش با بیان اینکه این موضوع به تمامی ادارات کل ثبت احوال استان‌ها نیز ابلاغ شده است، گفت: افرادی که با مشکل شناسنامه ای روبرو هستند

معمولا برای تعویض شناسنامه به سازمان ثبت احوال مراجعه می‌کنند.هاشم کارگر گفت: سازمان ثبت احوال با همکاری پلیس گذرنامه، برای کسانی که مشکل شناسنامه ای دارند، در سریع‌ترین زمان، شناسنامه یا گواهینامه جایگزین شناسنامه صادر خواهد کرد.

### تهران» و «کرپلا» در آستانه اربعین حسینی خواهرخوانده شدند

در آستانه اربعین تفاهم خواهرخواندگی تهران و کرپلا برای افزایش همکاری دو شهر توسط استاندار کرپلا و شهردار تهران امضا شد.تفاهم‌نامه خواهرخواندگی در سفر استاندار کرپلا به تهران و دیدار او با شهردار تهران با هدف زمینه‌سازی توسعه همکاری دو شهر فراتر از همکاری های اربعین امضا شد.طبق توافق صورت گرفته کمیته مشترکی به ریاست محمدامین توکلی‌زاده معاون اجتماعی و فرهنگی از طرف شهرداری تهران و سید حسن الشریفی، شهردار کرپلا از طرف مسئول تشکیل خواهد شد تا ضمن همکاری معمول در ایام اربعین در نشست های مشترک بعد از اربعین به بررسی و زمینه‌سازی همکاری بیشتر دو شهر در حوزه‌های مختلف مدیریت شهری بپردازند.شهرداری تهران در حال مذاکره برای انعقاد خواهرخواندگی با سایر شهرهای عراقی از جمله بغداد، نجف و… نیز است و این نخستین قرارداد خواهرخواندگی در دوره جدید مدیریت شهری است.



**گروه اجتماعی:** شهردار تهران از تشکیل ستاد ایمنی در شهرداری تهران برای شناسایی ساختمان‌های نایمن سطح شهر تهران خبر داد.به گزارش «عصر ایرانیان» - علی‌رضا زاکانی در یک‌دوسیزدهمین نشست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران اظهار کرد:

افتخار داریم ۲۰ شهرداری کلانشهرهای کشور مجمعی تحت این عنوان را تشکیل داده‌اند تا موضوعات اساسی این شهرها در آن مورد بحث و بررسی قرار گیرد. ۴۳ سال پیش در هنگام پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز ترکیب جمعیتی کشور تفاوت‌های بسیاری داشته، به شکلی که در حال حاضر ۷۵ درصد جمعیت کشور در شهرها مستقر شده‌اند و ۸۵ درصد این جمعیت در این کلانشهرهاست لذا شهرداری‌ها دراین

شهرها نقش بی‌بدیل و تاثیرگذاری را خواهند داشت.زاکانی در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش ترافیک تهران به ویژه در حین برگزاری نمایشگاه ساختمان در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران (سنئول) اظهار کرد: نمایشگاه و برگزاری آن در تهران از قبل مصوبه‌ای دارد که باید از تهران منتقل شود، پیگیر این موضوع هستیم تا نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب منتقل شوند اما به واسطه کرونا شهر آفتاب در سال‌های اخیر غیرفعال

شهردار تهران اعلام کرد؛

## تشکیل ستاد ایمنی ویژه شناسایی ساختمان‌های نایمن در پایتخت

بوده که ما در حال حاضر فعال کردیم به شکلی که در سال جاری ۴۷ نمایشگاه در این محل برگزار می‌شود که البته بخشی از آنها نیز تاکنون انجام شده است. نمایشگاه فعلی در محل سنئول قابل توسعه نیست و در بخش حمل و نقل نیازمند این توسعه هستیم لذا با توجه به برگزاری نمایشگاه ساختمان ظرف روزهای گذشته شاهد تشدید ترافیک در این محدوده بودیم- اما در مورد ترافیک عمومی در تهران نیازمند

توسعه حمل و نقل عمومی هستیم و تقویت حمل و نقل عمومی انجام نشود، ما با این ترافیک مواجه خواهیم بود، وی در خصوص معرفی ساختمان‌های نایمن در تهران که وزارت کشور به صورت جدی پیگیر این موضوع است، گفت: همه کلانشهرهای کشور میراثی دارند که نقاط مثبت و منفی به همراه دارد یکی از نقاط دارای مشکل در همه شهرها و تهران ساختمان‌های نایمن و گودهای پرخطر است.

روش‌های انتقال آبله میمونی؛

# آیا ویروس «آبله میمون» ترسناک و کشنده است؟



کند.انتقال از حیوان به انسان ممکن است از طریق گاز گرفتن یا زخمی کردن، فراوری گوشت، تماس مستقیم با خون و ترشحات بدن حیوان، یا تماس غیرمستقیم با مواد دفعی حیوان رخ دهد.تصور بر این است که انتقال از انسان به انسان عمدتا از طریق قطرات تنفسی بزرگ اتفاق می‌افتد. قطرات تنفسی معمولا نمی‌توانند بیش از چند متر حرکت کنند، بنابراین برای انتقال از طریق تماس چهره به چهره، مدت زمان طولانی‌تر است. سایر روش‌های انتقال از انسان به انسان شامل تماس مستقیم با ترشحات یا مواد دفعی و نیز تماس غیرمستقیم مثلا از طریق لباس‌ها یا ملحفه‌های آلوده است.میزبان اصلی بیماری آبله میمونی هنوز ناشناخته است، اگرچه تصور بر این است که چوندگان آفریقایی ممکن است از انتقال این بیماری نقش داشته باشند. برای پیشگیری از ابتلا به ویروس آبله میمونی اقدامات متعددی وجود دارند؛ تماس با حیواناتی که می‌توانند حامل ویروس باشند (از جمله حیواناتی که مشکوک به بیماری هستند یا لاشه حیوانات در مناطقی که آبله میمونی شایع است) خودداری کنیم.از تماس با موادی که با حیوان بیمار در تماس بوده است خودداری کنیم.بیماران آلوده را از افرادی که در معرض خطر عفونت هستند، جدا کنیم. پس از تماس با افراد یا حیوانات آلوده، بهداشت دست را به خوبی رعایت کنیم، به عنوان مثال، شستن دست‌ها با آب و صابون یا استفاده از ضدعفونی‌کننده‌های دست مبتنی بر الکل ضروری است.هنگام مراقبت از بیماران از تجهیزات حفاظت فردی (ماسک، دستکش و …) استفاده کنیم.در سال ۲۰۱۸ در انگلیس گزارش داده شد که این ویروس سه نفر را که به نیجریه سفر کرده بودند به بیماری آبله میمونی مبتلا شدند. بنا به اظهار دانشمندان و متخصصان ، آبله میمونی، کشندگی بالایی

نداشته و قابل درمان است. پدram پاک آیین ،سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی اولین مورد از ابتلا به ویروس آبله میمون در ایران خبر داد و اظهار داشت: شناسایی این مورد با همکاری بیمار که یک بانوی ۳۴ ساله است و خانواده او از طریق مشاهده ضایعات پوستی بیمار صورت گرفته است؛ بیمار که در اهواز سکونت دارد، بلافاصله قرنطینه شده و با تایید آزمایش های اولیه و نهایی در حال طی کردن دوره بیماری خود در منزل است.وی با بیان اینکه بنا به اظهار دانشمندان و متخصصان ، آبله میمونی، کشندگی بالایی نداشته و قابل درمان است، افزود: افرادی که در گذشته دور واکنس آبله را تزریق کرده‌اند تا حدود قابل توجهی نسبت به این بیماری مصونیت خواهند داشت.رحیم سروروی، رئیس انستیتو پاستور ایران در گفت‌وگو با فارس گفت: اولین مورد بیماری آبله میمونی در کشور توسط انستیتو پاستور ایران تایید شد.وی متذکر شد: فرد مبتلا که خانمی ۳۴ ساله است شهر اهواز بوده است، پس از بروز ضایعات پوستی به مرکز درمانی شهرستان محل سکونت خود مراجعه کرده و پس از شک به آبله میمونی توسط کیت‌های غربالگری تولیدی انستیتو پاستور ایران در دانشگاه علوم پزشکی اهواز مورد بررسی قرار گرفته است و نمونه بیمار مشکوک برای تایید نهایی به انستیتو پاستور ایران ارسال شده است.وی گفت: متخصصین انستیتو پاستور ایران در آزمایشگاه ملی آبله میمونی و تیم پاسخ سریع بیماری های عفونی این انستیتو، با استفاده از روش‌های مختلف از جمله آزمایشات ملکولی (Real time-PCR) مورد تایید سازمان جهانی بهداشت و تعیین توالی ژنوم ویروس، ابتلای این بیمار را به آبله میمونی تایید نهایی کرده اند. رئیس انستیتو پاستور افزود: لازم به ذکر است که آزمایشات تشخیصی آبله میمونی از خردادماه سال

ملاقات مردمی ۴ ساعته رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با شهروندان؛

## مشکلات ۸۰ درصد شهروندان مربوط به حوزه شهر سازی بود

و همکاران شهرداری بودند.در این دیدار که از ساعت ۱۰ صبح در ساختمان مرکزی شهرداری تهران شروع شد و بیش از ۴ ساعت به طول انجامید، شهروندان و کارکنان شهرداری بدون واسطه و در دیداری صمیمی به طرح دغدغه‌ها و مطالبات خویش پرداخته و برای رفع آنها از مدیران مربوطه تقاضای بارگشایی کردند. موضوعات املاک و شهرسازی با ۸۰ درصد، بحث جذب و تبدیل وضعیت کارکنان، موضوعات مربوط به امور مناطق، ساماندهی، برخی مشکلات مترو و … از

جمله موضوعاتی بودند که اکثر ملاقات کنندگان در دیدار با رئیس سازمان بازرسی شهرداری و معاونان وی مطرح کردند و در ادامه دستورات لازم برای پیگیری و رسیدگی صادر شد. گفتنی است برگزاری جلسات ملاقات مردمی و پاسخگویی مستقیم به شهروندان بدون انجام بروکراسی‌های اداری، و تسهیل‌گری و گره‌گشایی و همچنین ارتقاء کمی و کیفی خدمت‌رسانی که هدف اصلی مجموعه مدیریت شهری است نقش بسزایی خواهد داشت.



## آغاز به کار سامانه «رتبه‌بندی معلمان» و نحوه بار گذاری مدارک

سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه جامعه هدف بیش از ۸۰۰ هزار نفر برای تأکید کرد که این اقدام به منظور کنترل بار ورود به سامانه انجام و طی ۹ روز ثبت نام را انجام می‌شود.تست‌های فنی نشان می‌دهد که نباید مشکل خاصی در این زمینه داشته باشیم، سرورها و پهنا‌ی باند ویندوز اختصاص داده شده و اقدامات زیرساختی و سخت افزاری انجام شده و مسئله خاصی وجود نداشته است. با این حال همکاران ما رصد لحظه‌ای خواهند داشت.سیاح در پاسخ به اینکه در صورت بروز مشکل، کدام بخش وزارتخانه پاسخگو است و فرهنگیان باید با چه شماره‌ای تماس بگیرند؟گفت: تمام مناطق آموزش و پرورش موظف شده‌اند می‌زار رتبه بندی داشته باشند. امروز اطلاعاتی از سوی امور اداری یا مرکز سنجش منتشر و

شماره تماس و نحوه پشتیبانی قید خواهد شد تا همکاران بتوانند پیگیری کنند. لازم به ذکر است صادق ستاری فرد سخنگوی وزارت آموزش و پرورش نیز در این باره گفته، معلمان بر اساس برنامه زمان بندی شده و مبتنی بر شماره ملی خود می‌توانند مدارک و مستندات خود را در این سامانه بارگذاری کنند تا بر اساس آن، رتبه نام بندی و صلاحیت آن‌ها صورت گیرد و در بازه زمانی یک ماهه اقدامات لازم انجام شود. به گفته وی و بر اساس هماهنگی وزارتخانه با سازمان برنامه و بودجه، بلاش بر این است که بخشی از مطالبات فرهنگیان درخصوص موضوع رتبه بندی شهرویر ماه به صورت علی الحساب در اختیار فرهنگیان قرار داده شود تا از ماه‌های آینده و با صدور احکام بتوان نسبت به اجرای تمام و کمال نظام رتبه بندی اقدام کرد.

## عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۰ محرم ۱۴۴۴

۱۸ آگوست ۲۰۲۲ | شماره ۳۶۲۶

## جامعه

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

### آخرین خبرها از مشاهده اولین مورد ابتلا به آبله میمونی در ایران

وزیر بهداشت آخرین اقدامات این وزارتخانه در حوزه مقابله با بیماری آبله میمونی را تشریح کرد.بهرام عین‌الهی در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره مورد مشاهده‌شده از ابتلا به آبله میمونی در کشور، اظهار کرد: ما نگرانی‌هایی در این زمینه داشتیم و برای همین از افرادی که از نقاط آلوده به کشور وارد می‌شدند نمونه‌برداری می‌کردیم و تا به دیروز موردی نداشته‌یم و فقط دیروز بود که یک خانم از اهواز که همسرش به تازگی از کانادا بازگشته بود، مشغول رصد کردن

این مورد هستیم و پایگاه‌های مرزی خود هم تقویت کرده‌ایم چون متأسفانه در منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم که در اطرافش شیوع بیماری‌ها نسبتاً زیاد است.وی افزود: ما رصد و کنترل خود را اعمال می‌کنیم و اگر موردی بود یا آن مقابله خواهیم کرد. وزیر بهداشت و درمان درباره احتمال پاندمی آبله میمونی گفت: در هیچ جای دنیا به صورت پاندمی در نیامده است و مانند کرونا نگران کننده نیست، اما افرادی که بیماری مستعدکننده دارند باید در این زمینه مراقبت بیشتری به عمل آورندوی با اشاره به وضعیت کنترل کرونا در کشور اظهار کرد: ما عمدتاً مردم را تشویق کردیم که امسال حتماً یک بار دوز یادآور را تزریق کنند. وارد فصل سرما می‌شویم و به دلیل اینکه تهویه و فضا کمتر است تشویق می‌کنیم مردم یک بار دوز یادآور را تزریق کنند مخصوصاً آنها که بیماری زمینه‌ای دارند.وزیر بهداشت همچنین اعلام کرد: ما برای تشویق پزشکان متخصص جهت مراجعه به مناطق محروم بسته‌های تشویقی در رابطه با دریافت کارانه‌ها در نظر گرفتیم و در زمینه جوانی جمعیت هم تصویب شد خانم‌های باردار از ابتدای بارداری تا دوران شیردهی - یعنی دو سال بعد - تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.وی اضافه کرد: در حوزه درمان نابالروی، قرار شد در مراکز دولتی تا ۹۰ درصد و مراکز خصوصی ۷۰ درصد هزینه‌های درمانی به مردم پرداخت شود.







### افزایش چشمگیر حجم عملیات ارزی تجارت در چهار ماهه نخست سال

در راستای تداوم هم‌کاری دو جانبه بانک تجارت و پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، مدیران عامل دو مجموعه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، هادی اخلاقی فیض آثر در این دیدار به تامل ارزشمند بانک با پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس اشاره داشت و گفت: توانمندی و تخصص مدیران بیدبلند خلیج فارس، در اجراء و بهره‌برداری از این پروژه بزرگ ملی، همواره مشوقی برای بانک تجارت در حمایت بیش از پیش از این پروژه به شمار می‌رود و همچون گذشته آمادهم تا از تمام ظرفیت‌های موجود در بانک برای این تامل بهره‌برداری کنیم. مدیر عامل بانک تجارت با تأکید بر اینکه توانمندی بانک تجارت در حوزه بانکداری بین المللی می‌تواند نقطه قوت بانک در این تامل باشد، یادآور شد: تخصص و تجربه بانک تجارت در ارائه خدمات ارزی همچنان به عنوان یک مزیت رقابتی در تامل بانک با شرکای تجاری خود به شمار می‌رود. در چهار ماهه نخست امسال حجم عملیات ارزی بانک تجارت با رشد چشمگیری همراه بوده و پیش بینی می‌کنیم تا پایان سال این رشد به مراتب افزایش یابد.

### صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ بیمه

### ایران در مجمع عمومی سالیانه تصویب شد

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سهامی بیمه ایران در سالن جهاد وزارت امور اقتصاد و دارایی، روز سه شنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۱ برگزار و صورت های مالی منتهی به اسفند سال ۱۴۰۰ تصویب شد.به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، نشست مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سهامی بیمه ایران به ریاست سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور سید عباس حسینی معاون بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی، بهزادپور رییس کل بیمه مرکزی، نمایندگان وزارت معون اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه، سازمان حسابرسی ، رئیس هیات مدیره و مدیر عامل و اعضای هیات مدیره بیمه ایران برگزار شد.

## اخبار

### زمانی جامعه به قدرت می‌رسد که بهره‌اش از قرآن زیاد باشد

سی و چهارمین نشست سراسری رؤسای ادارات امور قرآنی کشور امروز چهارشنبه ۲۶ مردادماه در سازمان دارالقرآن کریم برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در سی و چهارمین نشست سراسری رؤسای ادارات امور قرآنی کشور که در سازمان دارالقرآن کریم برگزار شد، گفت: قرآنگاه قرآنی که در سازمان دارالقرآن می‌خواهد راه اندازی شود اتفاق مهمی در امر جهاد تبیین است. جهاد تبیین نیاید از فوریت بیافتد. مهم این است که جامعه از جرعه جرعه قرآن بهره مند شود. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: ما باید تلاش کنیم تا بهره مندی افراد جامعه از قرآن مضاعف شود. زمانی جامعه به قدرت می‌رسد که بهره‌اش از کتاب آسمانی قرآن زیاد باشد. وی ادامه داد: در امر جهاد تبیین باید گام‌های مؤثری برداریم و اگر از بابت وظیفه در امور قرآنی جایگاهی داریم اگر به جهاد تبیین پردرزم مسائل دیگرمان نیز پیش خواهد رفت. قمی با تأکید بر اینکه در مباحث قرآن کوتاهی کردیم؛ گفت: اگر افراد جامعه لذت قرآن را و همان تلاوت‌های کوتاه را بچشند دیگر از این کتاب آسمانی دور نخواهند بود و آنچه ضرورت و فوریت جامعه است جهاد تبیین بوده و بیش از هر مجموعه و نهادی مؤسسات قرآنی هستند که باید در تبیین این امر پیشگام باشند.



بانک توسعه موفق به دریافت گواهینامه بین‌المللی استاندارد ISO ۱۰۰۰۲ (سیستم مدیریت رسیدگی به شکایات مشتری) و FISO ۱۰۰۰۴ (سیستم‌مدیریت‌رضایتمندی

## بانک توسعه تعاون گواهینامه استاندارد ۱۰۰۰۲ و ۱۰۰۰۴ را دریافت کرد

مشرتی از سوی شرکت آرین توف پاسارگاد نماینده TÜV INTERCERT آلمان شد. معادی معاون مدیر عامل در امور استان ها و بازاریابی در مراسم دریافت گواهینامه گفت‌بانک توسعه تعاون به عنوان یک سازمان بالغ به این باور رسیده است که برای دستیابی به تعالی سازمانی باید از ظرفیت های بیرون سازمانی همچون موسسات ارزیابی استاندارد استفاده کند.

وی افزود: اگر می‌خواهیم بقا داشته باشیم باید به ذینفعان درون و بیرون سازمان توجه داشته باشیم. وی افزود:تمرکز اصلی ما در بانک بر این است تا صدای مشتری به عنوان مهم‌ترین ذینفع شنیده شود بر همین اساس با به روزرسانی نرم افزار مرکز تماس مشتریان، سعی بر آن شده است تا هوشمندسازی در این بخش اتفاق افتد. معادی با تقدیر از اقدامات ادارات کل بازرسی

و رسیدگی به شکایات‌امور مشتریان و توسعه بازار واداره کل سازمان و روش‌ها گفت:به عنوان یک سازمان پیشرو وظیفه داریم در مسیر استاندارد حرکت کنیم. اگر یاد بگیریم با مشتری به عنوان ذینفع بیرون سازمانی و با کارمندان به عنوان ذینفع درون سازمانی به دنبال تبادل اطلاعات و آگاهی رسانی باشیم،پس در مسیر درستی قرار گرفته ایم. معاون مدیرعامل در امور

### مدیر عامل صندوق تأمین خسارت های بدنی در نشست با مدیران سراسر کشور تشریح کرد:

# وصول مطالبات و ارتقاء بسترهای الکترونیک در دستور کار صندوق تأمین



افضای تعهدات صندوق در مدت زمان های کوتاه تر از زمان های مشابه در گذشته شده است. وی همچنین ارتقا سیستم های نرم افزاری به منظور

سهولت تشکیل و رسیدگی به پرونده ها بررسی ابعاد مختلف قانون بیمه شخص ثالث و قوانین بودجه کشور و احصاء موضوعات تحقق نیافته آنها جهت ارائه به

## شبنم شجاعی: رضایت مشتریان چالش همیشگی بانک کار آفرین است

موضوع در خصوص اقدامات صورت گرفته در بخش فناوری اطلاعات، با خانم شبنم شجاعی مشاور معاون مدیر عامل و مدیر پیشین فناوری اطلاعات بانک گفتگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

■ **مهم‌ترین دلیل ضرورت توجه ویژه به بخش فناوری اطلاعات در بانک‌ها چیست؟**
اهمیت حوزه فناوری بر هیچ‌کس پوشیده نیست و همه ناگزیر به قدم برداشتن در

مسیر ارتقا سیستم‌ها و تصمیم‌گیری بر اساس تحلیل داده‌ها هستند. در دنیایی که تکنولوژی با سرعت بسیار زیادی درحال توسعه و پیشرفت است در بانک‌ها هم می‌بایست تصمیم‌ها بر پایه اطلاعات و داده‌های منتج شده از عملکرد واحدها و رفتار مشتریان اخذ شود که ناگزیر سرمایه‌گذاری در این حوزه را طلب می‌نماید.خوشبختانه نگاه مدیران ارشد بانک کارآفرین هم به سمت این حوزه

معطوف شده و با جدیت ارتقای زیرساخت‌ها و اصلاح سامانه‌ها در دستور کار قرار گرفته است. مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در سال ۱۴۰۱ در بخش فناوری اطلاعات را تبیین فرمایید. بانک مرکزی در سال‌های اخیر به راه‌اندازی سامانه‌های متعدد نظارتی اقدام کرده است و بی‌شک تمامی بانک‌ها هم در این زمینه فعالیت‌ها را توسعه داده‌اند و البته تولید سامانه‌ها و سرویس‌های درخواستی

حجم کار بسیار زیادی را متوجه بنده فناوری اطلاعات بانک‌ها کرده است و این‌جاست که اهمیت زمانی مشخص‌شده نیز یکی دیگر از دغدغه‌های بانک‌هاست که بانک کارآفرین هم از این قاعده مستثنی نیست. مواردی مانند سامانه احکام قضایی (محجک) – فازهای تکمیلی صیاد و پیچک – اصلاحات مربوط به حک سیاح و … از نمونه این موارد است که می‌توان به آن‌ها اشاره کرد.

## فرهنگی

### نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس؛

# منافع پلتفرم‌ها با نظارت ساترا بهتر حفظ می‌شود



جدا داشته‌باشد و بر این اساس بیاید قانونگذاری کند.

■ **سیاست‌گذاری واحد**

وی ادامه می‌دهد: قفل‌ما چیزی که قانونی و منطقی است، باید تحت نظارت یک سازمان در کشور انجام شود و سیاست‌ها باید یکی باشد. این مغایر با تشکیل کمیته تنظیم مقررات در این سازمان نیست. مثل سایر کشورها که کمیته تنظیم مقررات، تقسیم مسئولیت کند به سازمان‌ها و نهادهای دیگر. بنابراین بخشی از مسئولیت را به یک سازمان می‌سپارد و بخشی دیگر را به سازمانی دیگر، اما سیاستگذار یکی است. در حکم رهبر معظم انقلاب مسئولیت صوت تصویر فراگیر، با سازمان صدا وسیماست. اینجا سازمان صداوسیما مثل سایر کشورها به عنوان سازمان مرکزی رسانه‌ای است، قبلا هم در قانون اساسی رادیو و تلویزیون عنوان شده‌است؛ اما با توسعه‌ای که بخش‌های رسانه‌ای کشور پیدا کرده اینجا سازمان صداوسیما، سازمان مرکزی به حساب می‌آید که می‌تواند صوت و تصویر فراگیر را مدیریت کند. این نماینده مجلس عنوان می‌کند: حرف‌هایی که الان سازمان‌های دیگر می‌زنند از جمله وزات ارشاد، از آن باب است که قبلا این موضوع در وزارت ارشاد متمرکز بوده، یعنی ویدئوهای خانگی بود و وی‌اودی‌ها نبود اما متأسفانه سابقه خوبی هم ندارد و نارضایتی بسیار بود. الان وزارت ارشاد می‌گوید ما می‌توانیم این را مدیریت کنیم، ما پیشنهاد کردیم مدیریت کلی

<b>عصرایرانیان</b>
پنجشنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ ۲۰ محرم ۱۴۴۴
۱۸ آگوست ۲۰۲۲  شماره ۳۶۶۶
<b>بانک و بیمه</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>

<b>اخبار</b>
--------------

### ۷۱۹ برنده خوش شانس «پنجره»

### باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران جایزه نقدی گرفتند

قرعه‌کشی سومین و آخرین مرحله طرح «پنجره» باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران با پرداخت بیش از ۱۲ میلیارد ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده خوش‌شانس برگزار شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، قرعه‌کشی سومین مرحله طرح «پنجره» باشگاه مشتریان این بانک با حضور کارشناسان و نمایندگان واحدهای مرتبط و نظارتی برگزار شد و ۱۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده خوش شانس باشگاه مشتریان بانک از طریق سامانه واریز جمعی به حساب آنها واریز شد. با انجام این قرعه‌کشی، تعداد سه برنده از میان مشتریان ۱۰ ستاره، سه برنده ۹ ستاره، ۶۳ برنده هشت ستاره، ۶۰ برنده هفت ستاره، ۶۳ برنده شش ستاره، ۸۰ برنده پنج ستاره، ۹۰ برنده چهار ستاره، ۱۰۰ برنده سه ستاره، ۱۴۰ برنده دو ستاره و ۱۶۰ برنده از میان مشتریان یک ستاره به عنوان مشتریان خوش‌شانس از جوایز نقدی بهره‌مند شدند. طرح «پنجره» باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران با شعار «با لذتشر ۵ در درصد رشد منابع، پنجره‌ای از جویایز ارزنده به سسوی خود بکشایید»، سه دوره چهار ماهه از ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۰ آغاز و تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ ادامه یافت. در هر دوره ۴ ماهه این طرح از میان مشتریان یک تا ۱۰ ستاره بانک یک از کسب امتیاز لازم (حداقل ۴۰۰ امتیاز) و دارا بودن حداقل ۵۰۰ هزار ریال مدخل موجودی، به قید قرعه ۱۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده تعلق گرفت. اعضای باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند برای مشاهده نتیجه قرعه‌کشی مرحله سوم طرح «پنجره» به سامانه این باشگاه به نشانی: **https://club.bsi.ir** مراجعه کنند.

## اخبار

### ۷۰ درصد فیلم‌های صف اکران به «هنر و تجربه» می‌رسند

روح‌الله سهرابی مدیرکل عرضه و نمایش فیلم‌های سینمایی بیش از هفتاد درصدفیلم‌های درانتظار اکران را می‌توان در گروه «هنروتجربه» یاد برستر پلتفرم‌ها به صورت آنلاین اکران کرد. روح‌الله سهرابی مدیرکل عرضه و نمایش فیلم‌های سینمایی سازمان سینمایی در گفتگو با «عصر ایرانیان» درباره سرانجام فیلم‌های مانده در صف اکران گفت: تراکم فیلم‌های آماده اکران موجب نگرانی مدیران سازمان سینمایی شده است.انومه فیلم‌های به‌جا مانده از دوران کرونا که به دلیل تعطیلی سینماها فرصت نمایش عمومی پیدا نکرداند امروز تبدیل به معضلی برای اداره کل عرضه و نمایش جهت مدیریت عادلانه اکران شده‌اند. تعداد قابل توجهی از این فیلم‌ها را می‌توان در قالب سازوکاری جدید به سمت نمایش گذاشت. «هنروتجربه» و با اکران آنلاین هدایت کرد تا ضمن کاستن از تعداد زیاد اثر در صف انتظار اکران، به صاحبان آثار نیز کمک تا چرخه تولید تا توزیع فیلم خود را کامل کنند و خیال راحت‌پسگیر ادامه‌فالیتهای حرفه‌ای خود باشند. وی افزود: بیش از هفتاد درصد فیلم‌های درانتظار اکران را می‌توان در گروه «هنروتجربه» یاد برستر پلتفرم‌ها به صورت آنلاین اکران کرد لذا با توجه به حجم بالای فیلم‌های اکران نشده و از طرفی ورود تولیدات جدید به چرخه تولید و اکران، بدون تردید آثاری که تا پایان امسال به طریقی موفق به اکران نشوند در سال دچار حتی برای اکران در گروه «هنروتجربه» نیز دچار مشکل خواهند بود.

مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./

**رونوشت به ستاداجرایی فرمان امام(ره) مهدی زارع شسته سرپرست ثبت منطقه یک قم م الف:۱۵۵۷۲**

شماره:۰۸۷-۱/۵ تاریخ:۱۳/۱۵/۱۴۰۱

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید حصن هاتفی طی نامه شماره ۲۳۳۸ مورخ:۱۴/۰۵/۱۴۰۱ در اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۹۷ فرعی از ۹۷۰ اصلی بخش یک قم که در صفحه ۵۲۹ دفتر ۳۹ ذیل ۹۷۲۴ بنام حاج محمود کرباسیان ثبت و صادر شده است سپس ط سند وقف:۰۱۷۹-۳۲/۱۳۵۳-۵/۰۴ دفتر ۷ قم و وقف اداره اوقاف قم با تولید

شماره:۰۹۰-۱/۵ تاریخ:۱۳/۱۵/۱۴۰۱

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید محسن هاتفی طی نامه شماره ۱۴۰۱/۱۵/۱۴ مورخ:۱۴/۰۵/۱۴۰۱ شهرداری قم با ارائه یک برگ استشهادشهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک۱۱۸۳/۱ اصلی بخش چهارم‌قم که در صفحه ۱۰۹ و۱۱۴ دفتر ۵ ذیل ۲۵۸ به ترتیب بنام علی و عممت سلطان نجف زاده چمرکری هر یک نسبت به سه دانگ ثبت و سند صادر شده است سپس طی سند وقف شماره۱۵۵۶۹-۳۲/۱۳۴۰ مورخ:۱۴/۰۳/۲۰۲۳ دفتر ۳ قم تمامی شش‌دانگ را وقف آب انبار و مسجد نمودند با تولید به آقای سید محمد جعفری و بعد از ایشان با احد از مجتهدین جامع الشرایط شهر قم آقای محمد جعفری به عنوان تولیدت وقف قبض و تصرف نمود دوران مشمول ساختن آب انبارش از دو قسمت فوقانی روی منبع آب اختصاص دادند برای مسجد که پس از اتمام ساختمان نصف آب انبار قسمت مسجد معلوم و مشخص نمود در صورتیکه متولی صلاح بداند برای نگهداری و مخارج مسجد و آب انبار دکاکن احداث نمودند بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت خود ویا انجام معامله باشند مراتب با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./

**رونوشت : ستاداجرایی فرمان امام(ره) مهدی زارع شسته سرپرست ثبت منطقه یک قم م الف:۱۵۵۷۲**

<b>شماره:۰۸۹-۱/۵ تاریخ:۱۳/۱۵/۱۴۰۱</b>
<b>آگهی فقدان سندمالکیت</b>
آقای سید محسن هاتفی طی نامه شماره۱۴۰۱/۱۵/۱۴ مورخ:۱۴/۰۵/۱۴۰۱ اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت شش دانگ پلاک۷۶۳۹ اصلی بخش یک قم که در صفحه ۱۰۹ و۱۱۴ دفتر ۳ ذیل ۳۰۵ بنام اداره فرهنگ و اوقاف قم ثبت و سند صادر شده است بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت خود ویا انجام معامله باشند مراتب با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
<b>رونوشت<span> </span>: ستاداجرایی فرمان امام(ره) مهدی زارع شسته سرپرست ثبت منطقه یک قم م الف:۱۵۵۷۲</b>

برگ سبز،برگ کهنایی، سند عطفی منقوله دار کارت ماشین ،برگ وکالت فروش، به شماره پلاک ۵۴۳ق۹۶۴ ایران ۲۱ به نام سعید عبیدی مفقود شده از یابنده خواهش میکنم با شماره تماس ۰۹۳۶۳۵۶۱۶۲ تماس گرفته شود و مزدگانی خود را دریافت کند



## روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: **موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان**

مدیر مسئول: **بیژن نوباوه وطن**

پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۰ مرداد ۱۴۴۴ | ۱۸ آگوست ۲۰۲۲ | شماره ۳۶۲۶

اخلاق



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم وَ اسْبِغْ عَلَیْهِ فِی التَّوْفَهِ وَ دَرَأْمُدْشَا

مشاهیر

شیخ «محمد غزالی» که بود؟

شیخ محمد غزالی، روحانی مسلمان و مصلح بزرگ مصری، در سال ۱۹۱۷م در مصر به دنیا آمدوی در ده سالگی موفق به حفظ کل قرآن مجید شد و وارد الازهر گردید.شیخ محمد غزالی در ۲۴ سالگی از دانشکده وعظ و تبلیغ فارغ‌التحصیل شد و با اخذ اجاره دعوت و ارشاد و تدریس، به اصلاح‌گری و خرافه‌زدایی پرداخت.وی پس از چندی، با عزیمت به کشور الجزایر، سالیانی چند، ریاست شورای معارف اسلامی‌یکی از دانشگاه‌های آن کشور را برعهده گرفت و درس‌های پررونقی را در این مکان در مقاطع عالی ارائه داد.همچنین درس‌های تفسیر موضوعی قرآن شیخ غزالی که از تلویزیون الجزایر پخش می‌گردید، مورد توجه خاص و عام قرار می‌گرفت.غزالی بیش از هر چیز به تحولی فرهنگی در جهان اسلام معتقد بود و به رغم سابقه‌ای روشن و فعال در مبارزات سیاسی، چشم امید خویش را بر رفع نقیصه‌های درونی در معرفت حقایق دوخته بود.وی بر آن بود که بدون تدارک اندیشه و فرهنگی پویا و اسلامی، نمی‌توان در برابر تهاجم سیاسی جهان استکباری ایستاد.

هیئت تحریریه

سردبیر: **حسام‌الدین حدیری** اقتصاد کلان؛ **میثم ترکیان** اقتصاد خرد؛ **سید علی حسینی جامعہ**؛ **محمودرضا زارع انزلی**؛ **امیرمهدی نعمتی صفحہ‌آرایی**؛ **مهدی صالحی ظاهری**  
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸ – ۶۶۹۲۲۹۶۶ | ایمیل: info.asreiranian@gmail.com  
فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ | پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: **مریم کاظمی** | تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۵۵ | فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲  
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: **بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی**  
مدیر سازمان شهرستانها: **وحید ملک** | تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ | فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹  
آدرس: **خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷**  
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com  
لینتوگرافی و چاپ: **گل آذین**، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

## شرح صحیفه سجادیه دعا برای مرزداران (۱۴۶)

مردمی (شایسته و سعادتمند) عطا می‌فرمایند. (تفسیر صافی قدیم، ص ۳۹۹). ۲. مددکار برای آخرت: «پیامبر گرامی اسلام صلی‌الله علیه و آله و سلم»: تَمَّ التَّوَنُ علی تقوی الله، المال. مال و دارایی انسان را به تقوی و پرهیزکاری یاری می‌نماید و به راستی که چه خوب معین و نیکو یآوری است. (مواعظ عذویه، ص ۱۹) ۳. نعمت الهی: «پیامبر گرامی اسلام صلی‌الله علیه و آله و سلم»: اِنَّ مِنْ التَّمِّ سَمَةُ المال و افضل من سَمَةُ المال صِبْخَةُ البَدَنِ و افضل من صِبْخَةُ البَدَنِ تقوی القلب. یکی از نعمت‌های الهی وسعت مالی است، و از وسعت

عکس: تسنیم

افتتاحیه پنجمین همایش آرادگان موصل ۲



مدیر عامل چادرملو:

## با تمام توان در جهت بسترسازی و توسعه ورزش تلاش می‌کنیم



ضمن تشکر از اعتماد هیات مدیره و مدیر عامل چادرملو به ایشیان برای هدایت این باشگاه گفت: با همه تجربه و توان تلاش خواهیم کرد علاوه بر گسترش و احیای ورزش شهرستان اردکان و استان یزد با حرکت در مسیر استعدایابی و توسعه زیر ساختها، زمینه‌های تقویت ورزش کارگری را نیز ارتقا بخشیم. گفتنی است عطایی تا پیش از این انتصاب، معاون باشگاه پرسپولیس بود.

## گروه مینا برنده مناقصه احداث نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت ۴۳۰ مگاوات

است. طبق برنامه‌ریزی ساتبا، برگزار کننده مناقصه، این نیروگاهها بر اساس این‌نامه اجرایی ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و با توجه به مصوبه شورای اقتصاد و نیز قوانین و مقررات جاری کشور و در راستای تشویق بخش خصوصی و غیردولتی به سرمایه‌گذاری و مشارکت در فعالیت‌های اقتصادی کشور، به بخش خصوصی، واگذار خواهد شد. گروه مینا پیش از این نیروگاه‌های خورشیدی دو مگاواتی کِهک و ۱۰ مگاواتی یزد را احداث و بهره‌برداری کرده است.

## خودرو، رکورد صدور کد معاملاتی در بورس کالا را شکست



کرد: به نظر می‌رسد که در حوزه کالاهای نهایی هم باید ایشیای نقش‌کنیم و با مطالباتی هم که اخیراً مطرح شده از جمله عرضه خودرو به سمت کالای نهایی حرکت می‌کنیم زیرا بعضاً انتقاد می‌شود که بورس‌های کالایی محل عرضه کالاهای واسطه‌ای است و چرا کالاهایی که مصرف‌کننده نهایی دارد در بورس کالا عرضه می‌شوند؟ باید گفت، چون بورس‌های کالایی در دنیا نیز محل عرضه کالاهای نهایی هستند ضمن اینکه برای حذف رانت و عدم تقارن اطلاعاتی و استقرار سیستم‌های مبتنی بر حراج باید از ساز و کار بورس استفاده کنیم و اگر دیگری پیشرفته‌تر از ساز و کار بورس استفاده نکنند، ساز و کار دیگری مشابه بورس‌های کالا و با ایجاد سیستم‌های عدم وجود رانت و تقارن اطلاعاتی و مبتنی بر عرضه و تقاضا مستقر کردند.

بورس کالا رقم بی‌سابقه‌ای است. وی ادامه داد: به طوری که بورس کالا در حال حاضر ۱۰ درصد جی‌دی‌پی را تشکیل می‌دهد و رشد ۹۰ درصدی را در ارزش معاملات در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ شاهد بوده است و به لحاظ حجمی نیز با ورود سیمان و مابقی محصول‌های زنجیره فولاد شاهد معامله ۷۶ میلیون تن محصول در سال ۱۴۰۰ بودیم که این عدد درصد حمل‌بار جاده‌ای در کل کشور است که این رشد‌ها نشان‌دهنده، افق آینده بازارهای کالایی به سمت شفافیت بیشتر در حال حرکت است. وی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۱ نیز تاکنون ارزش معاملات به نسبت سال گذشته ۷۵ درصد و حجم معاملات ۱۶۲ درصد رشد کرده است. همچنین در بازار مالی مبتنی بر کالا نیز شاهد رشدهای خیره‌کننده ۱۸۸۰ درصدی اختیار معامله ۱۸ درصدی گواهی سپرده کالایی و رشد ۵۶۰ درصدی صندوق‌های کالایی بودیم. بورس کالا در راستای رسالت خود که شفافیت‌سازی بازار کالاهای واسطه‌ای بوده توانسته تمامی کالاهای پرچشم واسطه‌ای اعم از زنجیره فولاد، زنجیره پتروشیمی، پالایشی و سیمان را توانسته پذیرش کند و فقط محصول‌های کشاورزی باقی‌مانده است که این ظرفیت را دارد و اگر قیمت‌گذاری دستوری از آن برداشته شود می‌تواند در بورس کالا عرضه شود. وی عنوان

مدیرعامل بورس کالای ایران در آیین افتتاح عرضه خودرو در بورس کالا گفت: خودرو، رکورد صدور کد معاملاتی در بورس کالا را شکست. این درحالی است که به گفته حامد سلطانی نژاد ۲۶ هزار کد معاملاتی در روز نخست عرضه خودرو در بورس کالا صادر شد. به گزارش کالاخبر، حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل بورس کالای ایران در مراسم عرضه خودرو در بورس کالا گفت: امروز را برای رفع سایه شوم دلای و توزیع رانت در صنعت خودروسازی کشور جشن می‌گیریم و از زحمات ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار که پیگیری مطالبات سهامداران و پیگیری اصلی عرضه خودرو در بورس کالای ایران از ابتدای استقرار در سازمان بورس بودند، تشکر می‌کنیم. وی همچنین گفت: حضور قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در این مراسم نیز در راستای حمایتی است که قوه قضاییه در دوره ریاست آیت‌الله‌ای برای ایجاد شفافیت در بازارهای مالی و کالایی پیگیری می‌کنند و دغدغه آنها برای استقرار شفافیت در بازارها است که به نظر می‌رسد همکاری‌ها می‌تواند تداوم داشته باشد. مدیرعامل بورس کالای ایران به جایگاه فعلی بورس کالا اشاره و گفت: ارزش معاملات بورس کالا در سال ۱۴۰۰ به ۶۶۵ همت رسید که این رقم نسبت به همه ادوار فعالیت

شهره حقّی - روزنامه اسکناس؛ به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در مراسم معارفه علی عطایی مدیر باشگاه ورزشی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو که صبح امروز در سالن اجتماعات این شرکت با حضور معاونان و مدیران برگزار شد، مهندس طاهر زاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با اشاره به نو پا بودن باشگاه ورزشی چادرملو گفت: برآنیم تا با اراده‌ای قوی گامی مستحکم در جهت ارتقای سطح ورزش بالاخص در استان یزد برداریم. وی تأکید کرد: یکی از اهداف اصلی این باشگاه باید تلاش در جهت ایجاد کانون پرورش استعدادها و تجلی و شکوفایی ظرفیت‌های نهفته جوانان و نوجوانان استان همراه با تعمیم فرهنگ ورزش باشد. مدیرعامل چادرملو تصریح کرد: لازمه نيل به این اهداف، ایجاد بسترهای مناسب در حد بالاترین استانداردها برای رشد و توسعه پایدار و ایجاد زیر



گروه مینا در کلان‌مناقصه پروژه‌های احداث نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت مجموع چهار هزار مگاوات برای ساختگاه‌های بالاتر از ۱۰ مگاوات، به عنوان یکی از

## تغییر از اینجا شروع می‌شه

جشنواره فروش بهاری اینترنت آسیاتک

01 01 01



asiatech.ir

(تماس رایگان) ۰۰۰۰ ۹۰۰۰

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶ - ۹۶ - ۱۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آسیاتک  
asiatech